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 Drejtuar:  
KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË  

FAKULTETIT TË KULTURËS FIZIKE 

 

R E F E R AT 

 
Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në Universitetin e 

Tetovës në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 

nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

 

Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 19-168/1 të datës 16.07.2025 

nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit të Kulturës Fizike nga mbledhja e mbajtur më 16.07.2025, 

në përbërje:  

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, 

Tetovë.  

2. Prof. Dr. Hyjnor Kica – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, 

Tetovë.  

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, 

Tetovë.  

 

 Në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur me datën 24.06.2025 në gazetën “Koha” 

dhe “Slloboden Peçat” si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës (https://unite.edu.mk/konkurs-

për-zgjedhje-rizgjedhje-60/) për zgjedhje - rizgjedhje të mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 

nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 

të Fraskatit), komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se: 

Në konkursin në fjalë është paraqitur vetëm një (1) kandidat, Dr. Sc. Milazim Kamberi, Profesor inordinar në 

Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, Tetovë dhe i ka dorëzuar të gjitha dokumentacionet e 

nevojshme sipas konkursit, dhe atë:  

- Thirrje mësimore - shkencore, me Vendim të organit kompetent, profesor inordinar  

- Diplomë për kryerjen e studimeve deridiplomike  
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- Diplomë për kryerjen e studimeve të magjistraturës  

 

-  Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën zgjidhet  

-  Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse (listen e            

   lëndëve të ligjëruar nëpër semestrat nga viti 2020 deri në vitin 2025)  

- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara (pjesëmarrja në       

  konferenca)  

- Kopje të punimeve shkencore të publikuara  

- Kopje të punimeve të konferencave (book of abstract)  

- Çertifikatatë për pjesëmarrje në konferenca  

- Biografi e shkurtër  

- Punimin e doktoratës - kopje  

- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj  

- Kopjet e vendimeve për anëtarë komisionesh në Universitetin e Tetovës  

- Çertifikatë nga libri amë i të lindurve  

- Çertifikatë e shtetësisë  

andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kënaqësinë të paraqes këtë:  

 

 

RAPORT 

 

Kandidati: Milazim Zaim Kamberi 

Institucioni: Fakulteti i Kulturës Fizike  

Fusha shkencore: Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 

nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 

të Fraskatit). 
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I.  TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

 

Kandidati  Milazim Kamberi është i lindur në Kumanovë më 20.02.1966.  Shkollën fillore e kreu në 

fshatin Llopat komuna e Kumanovës, kurse shkollen e mesme Gjimnazin e kreu në Kumanovë. 

Ndërkohë, Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Prishtinës në Prishtinë më 1990,  

Me temën “Ndryshimet e ca aftësive motorike të nxënësve të moshës 10-12 vjeç të qytetit dhe fshatit” 

Në vitin 2006 mbaroi magjistraturën në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sporteve në Universitetin e 

Prishtinës dhe morri titullin Magjistër i Shkencave Sportive me temën “Lidhshmërija dhe relacionet 

ndërmjet dimensioneve antropometrike dhe aftësive levizore te të rinjtë e moshës 16 vjeç te dy gjinitë”  

Kurse në vitin 2012 në Universitetin e Tuzllës mbrojti me sukses titullin  doktor i shkencës nga lemia e 

sportit me titullin ”Valorizacija kruzne i stanicne metodicke forme rada i razlicitih metoda demonstracije 

za razvoj dinamicke snage, staticke sile i ucenje nove psihomotorn aktivnosti ucenika u nastavi tjelesnog 

i zdrastvenog odgoja” 

Deri më tani, kandidati Dr.sc. Milazim Kamberi ka botuar punime shkencore si autorë dhe koautorë në 

konferenca të ndryshme shkencore me tematik të kulturës fizike, sportit dhe shëndetit. Ai ka marr pjesë 

jo vetëm në konferenca vendore por edhe në ato rajonale dhe ndërkombëtare. Punimet janë prezantuar 

dhe botuar edhe në revista shkencore si në Maqedoninë e Veriut, Kosovë, Mal të zi, Kroaci dhe Bosne 

dhe Hercegovin. 

Kandidati gjithashtu është anëtar i bordit editorial të revistës shkencore “Sport and health” të Fakultetit 

të Kulturës Fizike.  

Përveç gjuhës amtare-shqipe, ai flet rrjedhshëm gjuhën maqedonase, si dhe ka njohuri të mira të gjuhës 

gjermane, sërbokroate dhe bullgare. Gjithashtu kandidati posedon aftësi shumë të mira në përdorimin e 

kompjuterit dhe programeve të ndryshme si paketën Microsoft Office (Word, Excel, Power Point) si dhe 

posedon njohuri në përdorimin e sistemeve operative Windows dhe Mac OS. Ka aftësi shumë të mira 

komunikuese dhe organizative, vlerëson kualitetet e punës në ekip, është i aftë të ballafaqohet me afatet 

e fundit dhe për punë nën presion. 

 

   

 

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

A. Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata)  

Vitet e marrjes së titujve akademik, të kandidatit Milazim Kamberi janë si vijon:  

-  Në vitin 2020 është zgjedhur në thirrjen profesor inordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike                              

  Universiteti i Tetovës.  
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- Nga viti 1990 kandidati ka qenë i angazhuar si mesimdhënës në shkollën fillore “Bajram Shabani” 

në Kumanovë. 

- Në vitin 1993 është angazhuar si mësimdhenës në shkollën fillore “Vllaznimi” apo “Naim 

Frasheri” i sotshëm. 

- Nevitin 1999 i angazhuar në shkollën e mesme Gjimnazi “Goce Dellcev” në Kumanovë. 

- Nga viti 2008 punoi në shkollën e mesme Gjimnazi ”Sami Frasheri” në Kumanovë. 

- Nga viti 2015 është angazhuar në Fakultetin e Kulturës Fizike Sport dhe rekreacion në Kolegjin 

“Universi’’.  

- Nga viti 2020 punon në Universitetin e Tetovës si ligjerues pranë Fakultetit të  Kulturës Fizike. 

Pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore-shkencore, kandidati gjatë viteve akademike të periudhës 2020-

2025 në Fakultetin e Kulturës Fizike, veprimtarinë arsimore-mësimore e ka zhvilluar në mbajtjen e 

ligjëratave, ushtrimeve dhe konsultimeve në ciklin e parë në këto lëndë mësimore: 

 

Cikli i parë i studimeve: 

 

Semestri Veror 2020/2021: 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik - VOLEJBOLL NE PLAZHE (0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike 2011- ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE FIZIKE TE FEMIJËT ME HENDIKEP I (2+1) 

– Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Mekatronikë – FUTBOLL I VOGËL (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- AKROBATIKË (0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike dhe Shëndetësi- TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor – drejtimi pedagogjik - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime. 

 

Semestri Dimëror 2021/2022: 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike 2011- ORGANIZIMI IAKTIVITETEVE FIZIKE TEFEMIJËT ME HENDIKEP I(2+1) – 

Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Mekatronikë – FUTBOLL I VOGËL (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 
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▪ Ndërtimtari - EDUKATA SPORTIVE (0+2) – Ushtrime 

▪ Art Figurativ - Dizajngrafik- Tenis dhe ping-pong(0+2) – Ushtrime 

▪Art Muzikor - Solo Këndim- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Dramatik - Aktrim2014- LOJRA POPULLORE (1+1) – LigjeratadheUshtrime. 

▪ Art Muzikor -kompozim- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Dramatik–Montazh (TV dhemontazh filmi)2014- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe 

Ushtrime. 

 

Semestri Veror 2021/2022: 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- VOLEJBOLL NE PLAZHE (0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike 2011- ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE FIZIKE TE FEMIJËT ME HENDIKEP I (2+1) 

– Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Mekatronikë – FUTBOLL I VOGËL (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- AKROBATIKË (0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike dhe Shëndetësi- TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor – drejtimi pedagogjik - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime. 

 

Semestri Dimëror 2022/2023: 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- TENIS DHE PING PONG (0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike 2011- ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE FIZIKE TE FEMIJËT ME HENDIKEP I (2+1) 

– Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Mekatronikë – FUTBOLL I VOGËL (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor–klarinet- VOLEJBOLL NE PLAZHE (0+2) – Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- AKROBATIKË (0+2) – Ushtrime 
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▪ Art Dramatik – Montazh (TV dhemontazh filmi)2014- FUTBOLL I VOGËL (1+1) – Ligjerata dhe 

Ushtrime. 

▪ Kulturë Fizike dhe Shëndetësi- TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime. 

 

Semestri Veror 2022/2023: 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- VOLEJBOLL NE PLAZHE (0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike 2011- ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE FIZIKE TE FEMIJËT ME HENDIKEP I (2+1) 

– Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Mekatronikë – FUTBOLL I VOGËL (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- AKROBATIKË (0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike dhe Shëndetësi- TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor – drejtimi pedagogjik - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

 

Semestri Dimëror2023/2024: 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimipedagogjik- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike 2011- ORGANIZIMI IAKTIVITETEVE FIZIKE TEFEMIJËT ME HENDIKEP I(2+1) – 

Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Mekatronikë – FUTBOLL I VOGËL (2+1) – LigjeratadheUshtrime 

▪ Ndërtimtari - EDUKATA SPORTIVE (0+2) – Ushtrime 

▪ Art Figurativ - Dizajngrafik- Tenis dhe ping-pong(0+2) – Ushtrime 

▪Art Muzikor - Solo Këndim- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Dramatik - Aktrim2014- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime. 

▪ Art Muzikor -kompozim- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Dramatik–Montazh(TV dhemontazh filmi)2014- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe 

Ushtrime. 
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Semestri Veror 2023/2024: 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- VOLEJBOLL NE PLAZHE(0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike 2011- ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE FIZIKE TE FEMIJËT ME HENDIKEP I (2+1) 

– Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Mekatronikë–FUTBOLL I VOGËL (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- AKROBATIKË (0+2) – Ushtrime 

▪ Kulturë Fizike dhe Shëndetësi- TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor – drejtimi pedagogjik- MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

 

Semestri Dimëror 2024/2025: 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- LOJRA POPULLORE(1+1) – Ligjerata dheUshtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- FITNES(1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Ndërtimtari-EDUKATA SPORTIVE(1+2) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- LOJRA ELEMENTARE(0+2) – Ushtrime 

▪Art Muzikor– moduli Klarinet- LOJRA ELEMENTARE (0+2) – Ushtrime. 

▪Art Dramatik - Montazh (TVdheMontazh Filmi)- LOJRA POPULLORE (1+1) – Ligjerata dhe 

Ushtrime. 

▪ Art Figurativ - DizajnGrafik- FITNES (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

Semestri Veror 2024/2025: 

▪ Kulturë Fizike dhe Shëndetësi- TEORIA DHE METODIKANË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor - moduli drejtimi pedagogjik- - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Administrim Biznesi - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 

▪ Art Muzikor – moduli Klarinet - MARKETING SPORTIV (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 
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B.  Literaturë (libër) për ligjërata dhe ushtrime 

 
 Milazim Kamberi “Teoria dhe metodologjia në punën me fëmijë me 

nevoja të veçanta” 

 
 

Prof. Dr. Milazim Kamberi (profesor inordinar) 10 herë ka qenë në rolin e anëtarit të komisionit për 

mbrojtjen e temës së diplomës në nivelin Bachelor. Kandidati gjithashtu ka qenë edhe  anëtar i 

komisionit për vlerësim të gjithsejt 2 temave të magjistraturës (master), pranë Fakultetit të Kulturës 

Fizike.  

Prof. Dr. Milazim Kamberi (profesor inordinar) është anëtar i këshillit mësimor - shkencor të Fakultetit 

të Kulturës Fizike që nga marrja e titullit inordinar. Njëkohësisht, nga 2025 është kryetar i Komisionit 

diciplinor në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Prof. Dr. Milazim 

Kamberi ka realizuar gjithsej 59.96 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

III.   VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 

 
Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me realizimin e veprimtarisë 

kërkimore - shkencore në fushën e sportit, që përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore 

ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në konferenca shkencore ndërkombëtare në periudhën 2020-2025. Kjo 

veprimtari e kandidatit është paraqitur si më poshtë: 

  

 

A.  Artikuj shkencorë 

 

1. Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim(2020), “RELATIONSHIP BETWEEN 

BODY HEIGHT AND HAND LENGTH MEASUREMENTS OF BOTH GENDER ADOLESCENTS 

FROM REGION OF GJAKOVA IN KOSOVO” Cavtat Dubrovnik-Croatia,Montenegrin Journal 

of Sports Science and Medicine. - ISSN 1800-8755 (Vol. 9, no. [Suppl. 1], 2020, str. 

7)UDK796.01(048)    

2. Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in developing dynamic and 

static force in students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 

9, Nr. 19-20, pg. 168-173, 2022.  

 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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3. Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik KAMBERI,(2023). 

ENABLING AWARENESS TO IMPROVE HEALTH THROUGH THE 

AFFIRMATION OF STATISTICS ON A GLOBAL SCALE FOR THE INSIGHT 

OF ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE IMPROVEMENT OF 

MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND SOCIOLOGICAL DEVELOPMENT IN 

ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

 

4. Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, Adriatik 

KAMBERI,(2024). ‘’SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-CULTURAL ASPECT 

OF INFLUENCE ON ANTHROPOMETRIC AND MOTOR 

CHARACTERISTICS: EMPIRICAL ANALYSIS OF THE EXPERIENCES OF 

THE TEACHING-EDUCATIONAL STAFF AMONG HIGH SCHOOL 

STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 23-24,pp.54-60,Tetovë,R.M.V. 

 

5. Milazim KAMBERI, Dragica SPASIQ , Hinor KICA,(2022). 

,, INTERRELATIONSHIPS BETËEEN ANTHROPOMETRIC VARIABLES AND OVERWEIGHT: 

ANALYSIS OF EFFECTS USING STANDARD DEVIATIONS’’, Journal of Sport Sciences and 

Health ISSN1857-9310 UDC796.012.1-057.874;373.5.011.3-051};316.7(497.7), Vol 10 Nr21-22, pp 

155-159,Tetovë. 

6. Milazim KAMBERI , Vullnet AMETI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI,(2023) 

,,ANALYSIS OF THE IMPACT OF EATING HABITS AND LIFESTYLE ON 

ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN HIGH SCHOOL STUDENTS’’,  21-22 International 

Journal of Sport Sciences and Health ISSN1857-9310 

UDC613.2;159.947.3];572.1-057.875”2023”Vol 10 Nr 21-22 pp 166-172,2023 

7. Milazim KAMBERI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI(2020), ,,CORRELATION 

BETWEEN VARIABLES WITHIN HIGH SCHOOL STUDENTS: COMPARATION OF 

CONDUCTED RESERCH AND SECONDARY ANALYSIS,,  International Journal of Sport 

Sciences andHealth, 

ISSN1857-931,UDC796.012.1;572.087.1-053.2 Vol.9 Nr 19-20 pp-36-41. 

8. Marina B., Hinor Kica,Milazim Kamberi,Oliver Bojçevski,(2022), ’’The practical  

potassium remineralization in improving the glikolic resynthesis after physical activity’’international 

Congres on Natyral Health Sciences and Technology, 7 International Ballkan Conference in Sport 

Science. Book of Apstracts, pg,154,2022 

9. Milazim Kamberi,Vullnet Ameti,Fitim Arifi,Hinor Kica(2022),’’Different methods of work 

in developing dynamic and static force in students,, Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 

796.077.5.012.11(497.7), Vol. 9, Nr. 17-18,pp.1-228, 2022.  

 

10.  Tahiraj, E.,Kamberi, M., Alaj, I.,Arifi, F.ꝸ  Abazi, L.(2025), “Basic motor exercises for tennis 

players: Their current status”,Sport Mont official journalof Montenegrin Sports Academy,June 2025, 

Vol.23, Nr. 2.(scopus) 
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B. Konferenca Shkencore 

1. Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim(2020), “RELATIONSHIP BETWEEN 

BODY HEIGHT AND HAND LENGTH MEASUREMENTS OF BOTH GENDER ADOLESCENTS 

FROM REGION OF GJAKOVA IN KOSOVO” Cavtat Dubrovnik-Croatia,Montenegrin Journal 

of Sports Science and Medicine. - ISSN 1800-8755 (Vol. 9, no. [Suppl. 1], 2020, str. 

7)UDK796.01(048)    

2. Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in developing dynamic and 

static force in students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 

9, Nr. 19-20, pg. 168-173, 2022.  

 

3. Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik KAMBERI,(2023). 

ENABLING AWARENESS TO IMPROVE HEALTH THROUGH THE 

AFFIRMATION OF STATISTICS ON A GLOBAL SCALE FOR THE INSIGHT 

OF ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE IMPROVEMENT OF 

MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND SOCIOLOGICAL DEVELOPMENT IN 

ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

 

4. Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, Adriatik 

KAMBERI,(2024). ‘’SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-CULTURAL ASPECT 

OF INFLUENCE ON ANTHROPOMETRIC AND MOTOR 

CHARACTERISTICS: EMPIRICAL ANALYSIS OF THE EXPERIENCES OF 

THE TEACHING-EDUCATIONAL STAFF AMONG HIGH SCHOOL 

STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 23-24,pp.54-60,Tetovë,R.M.V. 

 

5. Milazim KAMBERI, Dragica SPASIQ , Hinor KICA,(2022). 

,, INTERRELATIONSHIPS BETËEEN ANTHROPOMETRIC VARIABLES AND OVERWEIGHT: 

ANALYSIS OF EFFECTS USING STANDARD DEVIATIONS’’, Journal of Sport Sciences and 

Health ISSN1857-9310 UDC796.012.1-057.874;373.5.011.3-051};316.7(497.7), Vol 10 Nr21-22, pp 

155-159,Tetovë. 

6. Milazim KAMBERI , Vullnet AMETI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI,(2023) 

,,ANALYSIS OF THE IMPACT OF EATING HABITS AND LIFESTYLE ON 

ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN HIGH SCHOOL STUDENTS’’,  21-22 International 

Journal of Sport Sciences and Health ISSN1857-9310 

UDC613.2;159.947.3];572.1-057.875”2023”Vol 10 Nr 21-22 pp 166-172,2023 

7. Milazim KAMBERI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI(2020), ,,CORRELATION 

BETËEEN VARIABLES WITHIN HIGH SCHOOL STUDENTS: COMPARATION OF 

CONDUCTED RESERCH AND SECONDARY ANALYSIS,,  International Journal of Sport 

Sciences andHealth, 

ISSN1857-931,UDC796.012.1;572.087.1-053.2 Vol.9 Nr 19-20 pp-36-41. 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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8. Marina B., Hinor Kica,Milazim Kamberi,Oliver Bojçevski,(2022), ’’The practical  

potassium remineralization in improving the glikolic resynthesis after physical activity’’international 

Congres on Natyral Health Sciences and Technology, 7 International Ballkan Conference in Sport 

Science. Book of Apstracts, pg,154,2022 

 

 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni recensues e vlerësoi veprimtarinë 

kërkimore - shkencore në periudhën paraprake, e cila është me rëndësi thelbësore për vlerësimin e 

kandidatit.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Prof. Dr. Milazim 

Kamberi ka realizuar gjithsej 66  pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore. 

 

 

 

 

 

 

IV.    VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

 

▪ Nga viti 2020-2024 ushtron detyrën anëtarë senati, duke perfaqësuar  Fakultetin e Kulturës Fizike.  

▪ Anëtar i komisionit për zgjedhjen e rektorit të Universitetit të Tetovës.  

▪ Anëtar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

▪ Anëtar i komisionit për prezentimin e Universitetit në shkollat e mesme. 

▪ Kryetarë i komisionit disiplinor të Fakultetit të Kulturës Fizike. 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Prof. Dr. Milazim 

Kamberi ka realizuar gjithsej 17.5  pikë nga veprimtaria me interes më të gjerë. 
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IV.  VEPRIMTARITË SPORTIVE 

 

 

▪ Anëtar dhe garues i klubit te Atletikes Kumanova 1982-1984 

▪ Anëtar dhe garues i klubit të Atletikes Prishtina në Prishtinë 1985-1990 

▪ Pjesëmarës i garave në kampionatin Jugosllav në Atletikë 1986-1990 

▪ Pjesëmarës në garat ballkanike në Beograd 1987-1990 

▪ Pjesëmarës i vrapimeve për çlirimin e Kumanovës 1980-1992 

▪ Pjesëmarës i vrapimeve për çlirimin e Prishtinës prej 1986-1990 

▪ Pjesëmarës i vrapimeve per çlirimin e Shkupit, Beogradit, Zagrebit prej 1986-1990 

▪  Pjesëmarës i garave gjysem marathone në Prishtineë 2015-2020 

▪ Pjesëmarës i garave gjysem marathon në WIZ AIR Shkup 2010-2020 

▪ Pjesëmarës i garave gjysem marathon në Tiranë 2015-2020 

▪  Pjesëmarës i garave gjysem marathon në Podgoricë 2017-2019  

▪  Drejtor dhe udhheqës i klubit të Sportit në shkollen e mesme “Sami Frasheri” 2014-2020 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati ka realizuar gjithsej 12.0 

pikë nga veprimtaria sportive. 

 

 

 

 

 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM – VENDIM 

 

 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë për aktivitet në veprimtaritë mësimore - arsimore, shkencore 

- hulumtuese, profesionale - aplikative dhe veprimtaritë me interes më të gjerë, komisioni konstaton se 

kandidati Prof. Dr. Milazim Kamberi, që nga zgjedhja në thirrjen profesor inordinar tregon aktivitet të 

gjerë mësimor në disiplina për të cilat konkurron. Nuk është i paktë edhe angazhimi i tij në organizimin 

e tubimeve shkencore në universitet, si dhe më gjerë.  
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Komisioni recensues, konstaton se kandidati Prof. Dr. Milazim Kamberi (profesor inordinar), i 

plotëson kriteret e specifikuara për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore Profesor ordinar, sipas 

Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore - shkencore, shkencore, 

mësimore - profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, përkatësisht Ligjit për 

Arsimin e Lartë të RMV, pasi që ka realizuar 59.96 pikë nga veprimtaria edukative-mësimore, 66.00 pikë 

nga veprimtaria kërkimore-shkencore, 12.00 pikë nga veprimtaria sportive dhe aplikative dhe 17.5 pikë 

nga veprimtari me interes më të gjerë, gjithsejtë 155.46 pikë. 

 

Bazuar në të dhënat e më sipërme, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit mësimor - shkencor të 

Fakultetit të Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, t’i propozojmë që kandidati Prof. Dr. Milazim 

Kamberii cili i plotëson të gjitha dispozitat ligjore, të zgjidhet profesor ordinar në Fakultetin e Kulturës 

Fizike, Universiteti i Tetovës, në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, 

kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).  

 

 

 

Tetovë, 16.07. 2025  

KOMISIONI RECENSUES:  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Hyjnor Kica - anëtar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anëtar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës 
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FORMULARI 1 

 
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

 

Kandidati:                Prof. Dr. Milazim Zaim KAMBERI 

Institucioni:              Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës  

Lëmi shkencorë:        Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër),                   

                                   (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtue sipas     

                                   Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 
 

 

Nr. 

Rendor  
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 

po/jo 

 

 

 
1 

Nota mesatare të paktën 8.00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe të 

dytë për çdo cikël veç e veç, dmth. ka arritur një sukses mesatar prej 

të paktën 8.00 (tetë) të studimeve të integruara të ciklit të parë dhe të 

dytë  

 

 

 

 

Po 

 

 
2 

Grada shkencore - Doktor i Shkencave nga fusha shkencore në të 

cilën zgjidhet  

Lëmi shkencorë 50401 Kineziologjia e zbatuar,  (sport, edukim fizik, 

rekreacion, kinezioterapi, tjetër)   

fusha 504-Kineziologji, sfera  5-Shkencat shoqerore   
 

 

 

Po 

 

3 
Të paktën katër punime shkencore** të publikuara në botim shkencor 

referues në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë në pesë vitet e 

fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje.  

 

 

Po 

 Revistë shkencore e recensuar që është e indeksuar në të paktën një 

bazë të dhënash në internet, të tilla si Ebsco, Emerald, Scopus, Ëeb of 

Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank ose një 

bazë tjetër të dhënash të revistave që do të ta përcaktojë Këshilli 

Kombëtar i Arsimit të Lartë  

 

 

 

** Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor referues, komisioni recensues 

punimet shkencore do ti listojë, notoj dhe vlerësojë ato në Formularin 2.  
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3.1 Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, 

Milazim “RELATIONSHIP BETWEEN BODY HEIGHT 

AND HAND LENGTH MEASUREMENTS OF BOTH 

GENDER ADOLESCENTS FROM REGION OF 

GJAKOVA IN KOSOVO” Cavtat Dubrovnik-

Croatia,Montenegrin Journal of Sports Science and 

Medicine. - ISSN 1800-8755 (Vol. 9, no. [Suppl. 1], 2020, 

str. 7)UDK796.01(048)   

 

 

Po 

3.2 
Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent 

methods of work in developing dynamic and static force 

in students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 

572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 

168-173, 2022.  

 

 

Po 

3.3 
Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , 

Adriatik KAMBERI,(2023). 

ENABLING AËARENESS TO IMPROVE HEALTH 

THROUGH THE 

AFFIRMATION OF STATISTICS ON A GLOBAL 

SCALE FOR THE INSIGHT 

OF ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE 

IMPROVEMENT OF 

MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND SOCIOLOGICAL 

DEVELOPMENT IN 

ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-

165,Tetovë,R.M.V. 

 

 

 

Po 

3.4 
Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, 

Adriatik 

KAMBERI,(2024). ‘’SOCIO-ECONOMIC AND 

SOCIO-CULTURAL ASPECT 

OF INFLUENCE ON ANTHROPOMETRIC AND 

MOTOR 

CHARACTERISTICS: EMPIRICAL ANALYSIS OF 

THE EXPERIENCES OF 

THE TEACHING-EDUCATIONAL STAFF AMONG 

HIGH SCHOOL 

STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 23-

24,pp.54-60,Tetovë,R.M.V. 

 

 

Po 

 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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4. 
Njohja e të paktën një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt 

të përgjithshëm të universitetit, dmth. një shkollë e lartë 

profesionale e pavarur.  

Gjuha e huaj: Gjermane 

Emri i dokumentit: Certifikatë B1 

Publikuesi i dokumentit: SHKODRANI 

Data e lëshimit të dokumentit: 03.06.2025 

 

 

Po 

5. 
Ka aftësi për të kryer veprimtari të arsimit të lartë  

1. Emri i institucionit në të cilin janë fituar aftësitë për 

kryerjen e veprimtarisë së arsimit të lartë.  

Universiteti i Tetovës  

2. Lloji i trajnimit / përvojës / arsimimit për përvetësimin 

e aftësive për të kryer veprimtari të arsimit të lartë  

Mësimdhënie  

3. Periudha e përvetësimit të aftësive për kryerjen e 

veprimtarisë së arsimit të lartë  

2015-2025 

 

 

 

Po 
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FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, SHKENCORE 

DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

Kandidati:                Prof. Dr. Milazim Zaim KAMBERI 

Institucioni:              Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës  

Lëmi shkencorë:        Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi,   

                                   tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë- 

                                   hulumtue sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

I. VEPRIMTARIA ARSIMORE 

Nr.  
 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve)  27.6 

1.1. TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME 
 (2+1), 1 semestër 

1x15x1x0.04=0.6 

1.2. FUTBOLL I VOGËL (1+1), 2 semestra  2x15x2x0.04=2.4 

1.3. AKROBATIKË (0+2)1 semestër 1x15x1x0.04=0.6 

1.4. VOLEJBOLL NE PLAZHE (0+2),4 semestra 2x15x4x0.04=4.8 

1.5. ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE FIZIKE TE FEMIJËT ME 

HENDIKEP I,II 

(2+1), 2  semestra 

2x15x2x0.04=2.4 

1.6. MARKETING SPORTIV, (2+1)   4 semestra 2x15x4x0.04=4.8 

1.7 LOJRA POPULLORE, (1+1),4 semestra 2x15x4x0.04=4.8 

1.8. LOJRA ELEMENTARE (0+2), 4 semestra 1x15x4x0.04=2.4 

1.9. FITNES (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.04=2.4 

1.10. TENIS DHE PING PONG (0+2), 4 semestra 1x15x4x0.04=2.4 

2. Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të studimeve)  17.55 

2.1 TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME 

 (2+1), 2 semestra 

1x15x2x0.03=0.9 

2.2 FUTBOLL I VOGËL (1+1), 2 semestra 1x15x2x0.03=0.9 

2.3 ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE FIZIKE TE FEMIJËT ME 

HENDIKEP I,II 
(2+1), 2  semestra 

1x15x2x0.03=0.9 

2.4 LOJRA POPULLORE, (1+1),4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 

2.5 FITNES (1+1), 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 

2.6. LOJRA ELEMENTARE (0+2), 4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 

2.7. VOLEJBOLL NE PLAZHE (0+2),4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 

2.8. MARKETING SPORTIV, (2+1)   4 semestra 
 

2x15x4x0.03=3.6 
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2.9. TENIS DHE PING PONG (0+2), 4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 

2.10 TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 
NEVOJA TË POSAÇME 

 (2+1), 1 semestër 

1x15x1x0.03=0.45 

4 Konsultimet me studentë  1.41 

4.1 TEORIA DHE METODIKA NË PUNË ME FEMIJË ME 

NEVOJA TË POSAÇME 

 (2+1), 1 semestër (30 studentë, 1 semestër)  

30x1x0.002=0.06 

4.2 FUTBOLL I VOGËL (1+1), (30 studentë, 4 semestra)  30x4x0.002=0.24 

4.3 AKROBATIKË (0+2), (36 studentë, 1 semestër)  36x1x0.002=0.06 

4.4 VOLEJBOLL NE PLAZHE (0+2), (30 studentë, 4 semestra)  30x4x0.002=0.24 

4.5 ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE FIZIKE TE FEMIJËT ME 

HENDIKEP I,II 

(2+1), (30 studentë, 2 semestra) 

30x2x0.002=0.12 

4.6 MARKETING SPORTIV, (2+1), (20 studentë, 4 semestra)  20x4x0.002=0.16 

4.7 LOJRA POPULLORE, (1+1), (10 studentë, 4 semestra)  10x4x0.002=0.08 

4.8 LOJRA ELEMENTARE (0+2), (20 studentë, 4 semestër)  20x4x0.002=0.16 

4.9 FITNES (1+1), (22 studentë, 4 semestra )  22x4x0.002=0.17 

4.10 TENIS DHE PING PONG (0+2),  (15 studentë, 4 semestër)  15x4x0.002=0.12  

5. Komisione për mbrojtje të temës së diplomës  1.6 

5.1. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së diplomës, 10 

studentë  

10x0.1=1 

5.2. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së magjistraturës, 2 

studentë  

2x0.3=0.6 

6. Tekst mësimor universitar i botuar 10 

6.1. Milazim Kamberi “Teoria dhe metodologjia në punën me 

fëmijë me nevoja të veçanta” 

10 

 Gjithsej 59.96 pikë 

 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. 
 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. 
Artikuj me rezultate shkencore origjinale të publikuara ne 

revistë  

të njohur shkencore/profesionale ndërkombëtare  

 

60.0 

1.1. 
Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of 

work in developing dynamic and static force in students” Sport and 

Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), 

Vol. 9, Nr. 19-20, pg.168-173, 2022.  

 

10.0 
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1.2. 
Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim 

“RELATIONSHIP BETWEEN BODY HEIGHT AND HAND 

LENGTH MEASUREMENTS OF BOTH GENDER 

ADOLESCENTS FROM REGION OF GJAKOVA IN KOSOVO” 

Cavtat Dubrovnik-Croatia,Montenegrin Journal of Sports 

Science and Medicine. - ISSN 1800-8755 (Vol. 9, no. 

[Suppl. 1], 2020, str. 7)UDK796.01(048) 

5.0 

1.3. 
Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik 

KAMBERI,(2023). 

ENABLING AWARENESS TO IMPROVE HEALTH 

THROUGH THE AFFIRMATION OF STATISTICS ON A 

GLOBAL SCALE FOR THE INSIGHT OF 

ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE 

IMPROVEMENT OF MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND 

SOCIOLOGICAL DEVELOPMENT IN ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

 

 

5.0 

1.4 
Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, Adriatik 

KAMBERI,(2024).‘’SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-

CULTURAL ASPECTOF INFLUENCE ON 

ANTHROPOMETRIC AND MOTOR CHARACTERISTICS: 

EMPIRICAL ANALYSIS OF THE EXPERIENCES OF THE 

TEACHING-EDUCATIONAL STAFF AMONG HIGH SCHOOL 

STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 23-24,pp.54-

60,Tetovë,R.M.V 

5.0 

1.5 
Milazim KAMBERI, Dragica SPASIQ , Hinor KICA,(2022). 

,, INTERRELATIONSHIPS BETËEEN ANTHROPOMETRIC 

VARIABLES AND OVERËEIGHT: ANALYSIS OF EFFECTS 

USING STANDARD DEVIATIONS’’, Journal of Sport Sciences 

and Health ISSN1857-9310 UDC796.012.1-057.874;373.5.011.3-

051};316.7(497.7), Vol 10 Nr21-22, pp 155-159,Tetovë. 

 

5.0 

1.6 
Milazim KAMBERI , Vullnet AMETI, Shpresa MEMISHI, 

Adriatik KAMBERI,(2023) ,,ANALYSIS OF THE IMPACT OF 

EATING HABITS AND LIFESTYLE ON ANTHROPOMETRIC 

PARAMETERS IN HIGH SCHOOL STUDENTS’’,  21-

22 International Journal of Sport Sciences and Health ISSN1857-

9310 

UDC613.2;159.947.3];572.1-057.875”2023”Vol 10 Nr 21-22 pp 

166-172,2023 

 

5.0 

1.7 
7. Milazim KAMBERI, Shpresa MEMISHI, Adriatik 

KAMBERI(2020), ,,CORRELATION BETWEEN VARIABLES 

WITHIN HIGH SCHOOL STUDENTS: COMPARATION OF 

CONDUCTED RESERCH AND SECONDARY 

ANALYSIS,,  International Journal of Sport Sciences andHealth, 

ISSN1857-931,UDC796.012.1;572.087.1-053.2 Vol.9 Nr 19-20 

pp-36-41. 

 

5.0 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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1.8 
Marina B., Hinor Kica,Milazim Kamberi,Oliver 

Bojçevski,(2022), ’’The practical  potassium remineralization in 

improving the glikolic resynthesis after physical 

activity’’international Congres on Natyral Health Sciences and 

Technology, 7 International Ballkan Conference in Sport Science. 

Book of Apstracts, pg,154,2022 

 

5.0 

1.9 
Milazim Kamberi,Vullnet Ameti,Fitim Arifi,Hinor 

Kica(2022),’’Different methods of work in developing dynamic 

and static force in students,, Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 

UDC: 796.077.5.012.11(497.7), Vol. 9, Nr. 17-18,pp.1-228, 2022.  

 

5.0 

1.10 
Tahiraj, E.,Kamberi, M., Alaj, I.,Arifi, F.ꝸ  Abazi, L.(2025), 

“Basic motor exercises for tennis players: Their current 

status”,Sport Mont official journalof Montenegrin Sports 

Academy,June 2025, Vol.23, Nr. 2.(scopus) 

 

10.0 

2 
Pjesëmarrje në konferenca dhe simpoziume shkencore 

ndërkombëtare  
 

6.0 

2.1 
Milazim KAMBERI, Shpresa MEMISHI, Adriatik 

KAMBERI(2020), ,,CORRELATION BETWEEN VARIABLES 

WITHIN HIGH SCHOOL STUDENTS: COMPARATION OF 

CONDUCTED RESERCH AND SECONDARY 

ANALYSIS,,  International Journal of Sport Sciences andHealth, 

ISSN1857-931,UDC796.012.1;572.087.1-053.2 Vol.9 Nr 19-20 pp-

36-41..  

1.0 

2.2 
Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of 

work in developing dynamic and static force in students” 

International Congress On Natyral, Health Sciences And 

Technology. 7th International Balkan Conference IN Sport Sciences. 

Book of Abstracts, pg. 85-86,  2022.  

1.0 

2.3 
Milazim KAMBERI , Vullnet AMETI, Shpresa MEMISHI, 

Adriatik KAMBERI,(2023) ,,ANALYSIS OF THE IMPACT OF 

EATING HABITS AND LIFESTYLE ON ANTHROPOMETRIC 

PARAMETERS IN HIGH SCHOOL STUDENTS’’,  21-

22 International Journal of Sport Sciences and Health ISSN1857-

9310 

UDC613.2;159.947.3];572.1-057.875”2023”Vol 10 Nr 21-22 pp 

166-172,2023. 

1.0 

2.4 
Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, Adriatik 

KAMBERI,(2024).‘’SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-

CULTURAL ASPECTOF INFLUENCE ON 

ANTHROPOMETRIC AND MOTOR CHARACTERISTICS: 

EMPIRICAL ANALYSIS OF THE EXPERIENCES OF THE 

TEACHING-EDUCATIONAL STAFF AMONG HIGH SCHOOL 

STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 23-24,pp.54-

60,Tetovë,R.M.V. 
 

1.0 
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2.5 
Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik 

KAMBERI,(2023). 

ENABLING AWARENESS TO IMPROVE HEALTH 

THROUGH THE AFFIRMATION OF STATISTICS ON A 

GLOBAL SCALE FOR THE INSIGHT OF 

ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE 

IMPROVEMENT OF MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND 

SOCIOLOGICAL DEVELOPMENT IN ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

1.0 

2.6 
Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim 

“RELATIONSHIP BETWEEN BODY HEIGHT AND HAND 

LENGTH MEASUREMENTS OF BOTH GENDER 

ADOLESCENTS FROM REGION OF GJAKOVA IN KOSOVO” 

Cavtat Dubrovnik-Croatia,Montenegrin Journal of Sports 

Science and Medicine. - ISSN 1800-8755 (Vol. 9, no. 

[Suppl. 1], 2020, str. 7)UDK796.01(048) 

1.0 

 
 

Gjithsej 66 pikë 

 

 

III.   VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr 
 

Anëtar i komisioneve në nivel të Universitetit 10. 5 

1.1. Anëtar i komisionit për zgjedhjen e rektorit të Universitetit të 

Tetovës.  

1x0.5=0.5 

1.2 Anëtar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin 

e Kulturës Fizike 

 

5x0.5=2.5 

1.3 Anëtar i komisionit për prezentimin e Universitetit në shkollat e 

mesme 

 

5x1.0=5.0 

1.4 
 

Anëtar i këshillit mësimor shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike  5x0.5=2.5 

2. 
 

Funksion në fakultet  
 

 

7.0 

2.1 
Nga viti 2020-2024 ushtron detyrën anëtarë senati, duke 

perfaqësuar  Fakultetin e Kulturës Fizike.  4.0 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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2.2 
Kryetarë i komisionit disiplinor të Fakultetit të Kulturës Fizike  

2.0 

2.3 
Anëtar i komisionit për prezentimin e universitetit në shkollat e 

mesme. 
 

1.0 

 
 

Gjithsej 17.5 pikë 

 

IV. VEPRIMTARITË SPORTIVE 

4 Veprimtari sportive  12.0    

4.1 Antar dhe garues i klubit te Atletikes Kumanova 1982-1984 1.0 

4.2 Antar dhe garues i klubit të Atletikes Prishtina në Prishtinë 1985-

1990 

1.0 

4.3 Pjesmares i garave në kampionatin Jugosllav në Atletikë 1986-1990 1.0 

4.4 Pjesmares në garat ballkanike në Beograd 1987-1990 1.0 

4.5 Pjesmares i vrapimeve për çlirimin e Kumanovës 1980-1992 1.0 

4.6 Pjesmares i vrapimeve për çlirimin e Prishtinës prej 1986-1990 1.0 

4.7  Pjesmares i vrapimeve per çlirimin e Shkupit, Beogradit, Zagrebit 

prej 1986-1990 

 

1.0 

4.8 Pjesmares i garave gjysem marathone në Prishtinë 2015-2020 

 

1.0 

4,9 Pjesmares i garave gjysem marathon në WIZ AIR Shkup 2010-2020 1.0 

4.10 Drejtor dhe udhheqës i klubit të Sportit në shkollen e mesme “Sami 

Frasheri” 2014-2020 

1.0 

4.11 Pjesmarës i garave gjysem marathon në Podgoricë 2017-2019 1.0 

4.12 Pjesmares i garave gjysem marathon në Tiranë 2015-2020 1.0 
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V. FORMULARI I RAPORTIT PËR PËRZGJEDHJEN NË TITULLIN MËSIMOR-  

     SHKENCOR. 

 

Po bashkangjisim formularin e raportit të përzgjedhjes në titullin mësimor-shkencor. 

Kandidati Prof. Dr. Milazim Kamberi ka gjithsej 155.46 pikë, dhe atë për: veprimtari mësimore-

arsimore 59.96 pikë, në veprimtarinë kërkimore-shkencore 66.00 pikë, për veprimtaritë me interes 

më të gjërë 17.5 pikë dhe 12 pikë nga aktiviteti sportiv. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJE NË THIRRJE  

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  59.96 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE - SHKENCORE  66.00 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË  17.5 

VEPRIMTARITË SPORTIVE  12.0 

GJITHSEJ  155.46 

Tetovë, 16.07. 2025 

KOMISIONI RECENSUES:  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Hyjnor Kica - anëtar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anëtar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës 



Drejtuar:  

KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË  

FAKULTETIT TË KULTURËS FIZIKE 

 

R E F E R AT 

 

Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 

Universitetin e Tetovës në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, 

kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 19-169/1 nga Këshilli mësimor - shkencor 

i Fakultetit të Kulturës Fizike nga mbledhja e mbajtur më 16.07.2025, në përbërje:  

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i 

Tetovës, Tetovë.  

2. Prof. Dr. Shpresa Memishi– anëtare, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti 

i Tetovës, Tetovë.  

3. Prof. Dr. Bexhet Toçi – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i 

Tetovës, Tetovë.  

 

 Në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur me datën 24.06.2025 në gazetën 

“Koha” dhe “Slloboden Peçat” si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 

(https://unite.edu.mk/konkurs-për-zgjedhje-rizgjedhje-60/) për zgjedhje - rizgjedhje të 

mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, 

edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), komisioni 

recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se: 

Në konkursin në fjalë është paraqitur vetëm një (1) kandidat, Doc. Dr. Alim Hajredini, Docent në 

Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, Tetovë dhe i ka dorëzuar të gjitha 

dokumentacionet e nevojshme sipas konkursit, dhe atë:  

- Thirrje mësimore - shkencore, me Vendim të organit kompetent, profesor inordinar  

- Diplomë për kryerjen e studimeve deridiplomike  



- Diplomë për kryerjen e studimeve të magjistraturës  

 

-  Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën zgjidhet  

-  Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse (listen e            

   lëndëve të ligjëruar nëpër semestrat nga viti 2020 deri në vitin 2025)  

- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara (pjesëmarrja në       

  konferenca)  

- Kopje të punimeve shkencore të publikuara  

- Kopje të punimeve të konferencave (book of abstract)  

- Çertifikatatë për pjesëmarrje në konferenca  

- Biografi e shkurtër  

- Punimin e doktoratës - kopje  

- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj  

- Kopjet e vendimeve për anëtarë komisionesh në Universitetin e Tetovës  

- Çertifikatë nga libri amë i të lindurve  

- Çertifikatë e shtetësisë  

andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kënaqësinë të paraqes këtë:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORT 

 

Kandidati: ALIM FIKRI HAJREDINI 

Institucioni: Fakulteti i Kulturës Fizike  

Fusha shkencore: Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), 

(50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

 

I.  TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

 

Kandidati  Alim Hajredini është i lindur në Ladorisht – Strugë, më 05.01.1974  Shkollën fillore e 

kreu në fshatin Ladorisht komuna e Strugës, kurse shkollen e mesme në Prishtinë. 

Ndërkohë, Fakultetin e Kulturës Fizike në Institutin e Lartë të edukimit Fizik “Vojo Kushi” në 

Tiranë – Shqipëri.  

Në vitin 2004 mbaroi magjistraturën në Akademinë e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi” 

Tiranë dhe morri titullin Magjistër i Shkencave Sportive drejtimi ATLETIKË. 

Kurse në vitin 2015 në Universitetin e Tetovës mbrojti me sukses titullin  doktor i shkencës nga 

lemia e sportit me titullin ”Zhvillimi i disa aftësive kondicionale te atletët dhe karatistët e rinjë të 

moshave 10-12 vjeç dhe 12-14 vjeç, gjatë procesit stërvitor një vjeçar”  

Deri më tani, kandidati Doc. Dr Alim Hajredini, ka botuar punime shkencore si autorë dhe koautorë 

në konferenca të ndryshme shkencore me tematik të kulturës fizike, sportit dhe shëndetit. Ai ka 

marr pjesë jo vetëm në konferenca vendore por edhe në ato rajonale dhe ndërkombëtare. Punimet 

janë prezantuar dhe botuar edhe në revista shkencore si në Maqedoninë e Veriut, Shqipëri, Kosovë, 

Mal të zi, Bullgari etj. 

Kandidati gjithashtu është anëtar i bordit editorial të revistës shkencore “Sport and health” të 

Fakultetit të Kulturës Fizike.  

Përveç gjuhës amtare-shqipe, ai flet rrjedhshëm gjuhën maqedonase, si dhe ka njohuri të mira të 

gjuhës angleye, sërbokroate. Gjithashtu kandidati posedon aftësi shumë të mira në përdorimin e 

kompjuterit dhe programeve të ndryshme si paketën Microsoft Office (Word, Excel, Power Point) 

si dhe posedon njohuri në përdorimin e sistemeve operative Windows dhe Mac OS. Ka aftësi 



shumë të mira komunikuese dhe organizative, vlerëson kualitetet e punës në ekip, është i aftë të 

ballafaqohet me afatet e fundit dhe për punë nën presion. 

 

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

A. Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata)  

Vitet e marrjes së titujve akademik, të kandidatit Alim Hajredini janë si vijon:  

-  Në vitin 2020 është zgjedhur në thirrjen docent në Fakultetin e Kulturës Fizike                              

  Universiteti i Tetovës.  

- Në 1997 kandidati angazhohet si asistent në Fakultetin e Kulturës Fizike Universiteti I 

Tetovës. 

- Në 2004 deri 2020 angazhohet si asistent doktorant, në Fakultetin e Kulturës Fizike 

Universiteti I Tetovës. 

- Në vitin 2020 deri 2025 është zgjedhur me thirjen Docent në lëndët Fitnes dhe Lojra 

Popullore. 

Pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore-shkencore, kandidati gjatë viteve akademike të periudhës 

2020-2025 në, veprimtarinë arsimore-mësimore e ka zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave, 

ushtrimeve dhe konsultimeve në ciklin e parë në këto lëndë mësimore: 

Cikli i parë i studimeve: 

 

Semestri Veror: 

- Fakultetin e Kulturës Fizike- Lojra POpullore 0+2 

- Fakultetin e Kulturës Fizike- Teoria dhe Metodika e trajningut sportiv 1/  2+1 

- Te fakultetet e tjera: 

- Matematikë – Futboll i vogël 0+2 

- Informatikë - Futboll i vogël 1+2 

- Kimi - Futboll i vogël 2+0 

- Fizikë - Futboll i vogël 1+2 

- Gjeografi - Futboll i vogël2+1 

- Biologji - Futboll i vogël 1+2 

 

 

 



Semestri dimëror: 

- Fakultetin e Kulturës Fizike- Fitnes 0+2 

- Fakultetin e Kulturës Fizike- Teoria dhe Metodika e trajningut sportiv 2/  2+1 

- Te fakultetet e tjera: 

- Matematikë – Lojra Elementare 0+2 

- Informatikë – Lojra Elementare 1+2 

- Kimi – Lojra Elementare 2+0 

- Fizikë – Lojra Elementare 1+2 

- Gjeografi – Lojra Elementare +1 

- Biologji – Lojra Elementare 1+2 

 

B.  Literaturë (libër) për ligjërata dhe ushtrime 

 

• Alim Hajredini “Kineziologjia Aplikative 2025” grup autorësh.  

 

 

Doc. Dr. Alim Hajredini  25 herë ka qenë në rolin e anëtarit të komisionit për mbrojtjen e temës 

së diplomës në nivelin Bachelor. Kandidati gjithashtu ka qenë edhe  anëtar i komisionit për 

vlerësim të gjithsejt 2 temave të magjistraturës (master) dhe 1 herë anëtar i komisionit për 

mbrojtjen e temës së disertacionit të doktoraturës,  pranë Fakultetit të Kulturës Fizike.  

Doc. Dr. Alim Hajredini është anëtar i këshillit mësimor - shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike 

që nga marrja e titullit docent, njëkohësisht edhe anëtar i komisionit për pranimin e studentëve të 

rinjë.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Doc. Dr. Alim 

Hajredini ka realizuar gjithsej 48.4 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

 

III.   VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me realizimin e 

veprimtarisë kërkimore - shkencore në fushën e sportit, që përbëhet nga artikuj shkencorë të 

botuar në revista shkencore ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në konferenca shkencore 

ndërkombëtare. Kjo veprimtari e kandidatit është paraqitur si më poshtë: 



A.  Artikuj shkencorë 

 

A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста за проценуње на експлоѕивна 

сила.Дојран(2011) 

А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни мотрни тестови запроценување на 

рамнотежа.Дојран(2011) 

А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен (2011) 

А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011) 

А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – Реконструкција напредниот 

вкрстен лигамент и важноста на проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје 

(2009) 

А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и развивање натренажниот процес во 

основната фаза на долгогодишното делување во атлетика.Пелистер (2008) 

А.Hajredini, L. Memedi, F. Nika – What School Children at Eight Grade from Struga Feel 

About their Teacher in Physical Education and the Subjekt. Sofia(2012). 

  Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини  Ставот на учениците за настава по предмет физичко и 

здравствено образованије , Veliko Trnovo (2011) 

L. Memedi, F. Nika, A. Hajredini - Pupils&#39; attitude towards the teacher inphysical 

education. 

Б.Саити, А.Хајредини, А.Адеми – Антропометриските карактеристики имоторните 

споспбности кај учениците и ученичките на 17 годишна возраст. Русенски Университет 

(2011) 

Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, А.Хајредини –Програма за спречување 

на појавата на повреди кај фудбалерите Пелистер (2008) 

Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, А.Абдулаху – Анализа на некои технички и 

тактички вредности на репрезентациите кои играа полуфинале и финале на светското 

првенство во фудбал / 2006 година. F-Mare 11 и F-Mare 11+. Скопје(2009) 

Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of body height, bodz weight and the 

age on the results achieved bz men-marathoners in a marathon race. Скопје(2009) 

Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - Повезаност анксиозности и агресивности 

са специфичном кошаркарском прецизности. Podgorica.(Montenegro 2011) 

А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – Influence of the morphological 

characteristics and functional abilities with school children athletes and non-athletes. 

(Монтенегро 2011) 



Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Arben Bozaxhiu-  The infuelnce 

of the one-year traing process on the basic basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o 

(Tetovo 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce 

of the one-year traing process on the basic basketball specific motoric skills in children aged 10-

11 y/o (Tetovo 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – Eфективност на 

сестмесецена тренирна програма върху основните баскетболни именю при 12-годишни 

баскетболисти (Bulgaria 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – Ефективност на 

сестмесецена тренировка програма върху специфичните двигателни меню при 12-

годишни баскетболисти (Bulgaria 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Ferdinant Mara, Laureta 

Derhemi – Establishing the correlation between basic motoric and specific motoric skills in 

young basketball palyers. (Tetovo 2016) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini – Culture quality in university teching. (Tetovo 2016)  

Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 

education os State University of Tetova.(Tirana – Albania 2017) 

Alim Hajredini – Motor transformation and development of young athletes during aschool year. 

(Skopje 2018) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with special needs andopportunities for 

their involvement in sports activities. (Tetovo 2018) 

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini – The influence of different 

anthropometric dimensions in short sprints. (Tetovo 2018) 

Labinot Ramadani, Naser Rashiti, Liridon Bekolli, Gazmend Heta, Fadil Nika, Alim Hajredini 

– Differences in anthropometric and motorcharacteristicsin 200 meters in Olympic games and 

world championships of elite athletes.( Tetovo 2018) 

Alim Hajredini – The role of athletics in the development of motor skills.(Tiranë2019) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini – Analysis of some motor tests with students os University of 

Tetova. (Tetova 2022) 

Ilir Gllareva, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj – The status of physical growth and 

movement development of lower secondary school children in the seven regionsof 

Kosovo.(Tetovo 2024) 

Lirie Maliqi, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj, Ilir Gllareva – Motivation and 

knowledge of swimming among students aged 11 and 14 in the municipality of Ferizaj. (Tetovo 

2024) 



Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni recensues e vlerësoi veprimtarinë 

kërkimore - shkencore në periudhën paraprake, e cila është me rëndësi thelbësore për vlerësimin e 

kandidatit.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Doc. Dr Alim 

Hajredini  ka realizuar gjithsej 61.00  pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore. 

 

 

IV.    VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

 

 

▪ Nga viti 1997 – 2002 asisten në Fakultetin e Kulturës Fizike – në lëndën Atletika, pranë 

Universitetit të Tetovës. 

▪ Në vitin 2004 – 2005 ligjërues në lëndën Sportet Luftarake në Fakultetin e Kulturës Fizike të 

Universitetit të Tetovës.  

▪ Në vitin 2006 – 2007, punësohem në Gjimnazin “Dr. Ibrahim Temo” në Strugë, si professor në 

lëndën e Kulturës Fizike. 

Nga  viti 2007 deri më sot, I punësuar me vendim në Fakultetin e Kulturës Fizike të Universitetit 

të Tetovës në lëndët: Atletika, Lojra Elementare, Fitnes, Lojra Popullore, Aerobik, Sociologjia e 

Sportit, Sportet Luftarake, Teoria dhe Metodologjia e Trajningut Sportiv 1 dhe 2. 

 Anëtar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

▪ Anëtar i komisionit për prezentimin e Universitetit në shkollat e mesme. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Doc. Dr. Alim 

Hajredini ka realizuar gjithsej 13.5  pikë nga veprimtaria me interes më të gjerë. 

 

 

IV.  VEPRIMTARITË SPORTIVE 

 

Nga Viti 1999 e deri me sot kryetar i Klubit të Karatesë “DRINI” Strugë  

Nga Viti 1999 e deri me sot trajner i Klubit të Karatesë “DRINI” Strugë  

Nga Viti 2009 e deri me sot kryetar i Klubit të Atletikës “DRINI” Strugë  



Nga Viti 1999 e deri me sot trajner i Klubit të Atletikës “DRINI” Strugë  

Nga viti 2010 – 2020, anëtar i kryesisë së Federatës së Karatesë së Maqedonisë së Veriut. 

Në vitin 2011 shef delegacioni i Përfaqësueses së Maqedonisë në Kampionatin Mesdhetar të 

Karatesë për kadetë dhe junior– Itali 

Në vitin 2013 shef delegacioni i Përfaqësueses së Maqedonisë në Kampionatin Botëror të Karatesë 

për kadet, junior dhe U21 – Spanjë 

Nga viti 2020 – 2021, nënkryetar i Federatës së Karatesë së Maqedonisë së Veriut. 

Në vitin 2012 – 2015 licencohem për trajner nga Federata Botërore e Karatesë – Paris, Francë. 

Në vitin  2016-2019 licencohem për trajner nga Federata Botërore e Karatesë – Linc, Austri. 

Në vitin 2014 – 2018 zgjidhem Kryetar i Unionit të Karatesë Shqiptare në Maqedoninë e Veriut. 

Në vitin 2018 – 2022, rizgjidhem Kryetar i Unionit të Karatesë Shqiptare në Maqedoninë e 

Veriut. 

Në vitin 2023 zgjidhet nënkryetar i Federatës së Atletikës në Maqedoninë e Veriut. 

Në vitin 2024 zgjidhet Trajner i vitit nga Federata e Atletikës së Maqedonisë së Veriut dhe 

vlerësohet me mirnjohje nga Federata e Atletikës së Evropës.    

Në vitin 2025 si trajner i përfaqësueses së Federata e Atletikës së Maqedonisë së Veriut, mori 

pjesë në Kampionatin Evropian Ekipor të Atletikës – liga e 3. 

Në vitin 2025 si trajner i përfaqësueses së Federata e Atletikës së Maqedonisë së Veriut, mori 

pjesë në Kampionatin Evropian U23 – Norvegji. 

Nga viti 2003 deri 2005 organizator i Turneut Ndërkombëtar në Karate “STRUGA OPEN” - 

Strugë 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati ka realizuar gjithsej 

34.00 pikë nga veprimtaria sportive. 

 

 

 

                                       PRFUNDIM DHE PROPOZIM – VENDIM 

 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë për aktivitet në veprimtaritë mësimore - arsimore, 

shkencore - hulumtuese, profesionale - aplikative dhe veprimtaritë me interes më të gjerë, 

komisioni konstaton se kandidati Doc. Dr. Alim Hajredini, që nga zgjedhja në thirrjen docent 

tregon aktivitet të gjerë mësimor në disiplina për të cilat konkurron. Nuk është i paktë edhe 

angazhimi i tij në organizimin e tubimeve shkencore në universitet, si dhe më gjerë.  



Komisioni recensues, konstaton se kandidati Doc. Dr. Alim Hajredini, i plotëson kriteret e 

specifikuara për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore Profesor iнordinar, sipas Rregullores 

për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore - shkencore, shkencore, mësimore - 

profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, përkatësisht Ligjit për Arsimin 

e Lartë të RMV, pasi që ka realizuar 48.4 pikë nga veprimtaria edukative-mësimore, 61.00 pikë 

nga veprimtaria kërkimore-shkencore, 34.00 pikë nga veprimtaria sportive dhe aplikative dhe 13.5 

pikë nga veprimtari me interes më të gjerë, gjithsejtë 156.9 pikë. 

 

Bazuar në të dhënat e më sipërme, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit mësimor - shkencor të 

Fakultetit të Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, t’i propozojmë që kandidati Doc. Dr. Alim 

Hajredini i cili i plotëson të gjitha dispozitat ligjore, të zgjidhet profesor inordinar në Fakultetin 

e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, 

rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

 

04.09.2025                                                                          KOMISIONI RECENSUES:  

 

Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar  

Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  

 

__________________________________  

 

Prof. Dr. Shpresa Memishi - anëtare  

Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  

 

__________________________________  

 

Prof. Dr. Bexhet Toçi - anëtar  

Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës 

 

----------------------------------------------------- 

 



FORMULARI 1 

 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - 

SHKENCORE, SHKENCORE DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

 

Kandidati:                Doc.  Dr. Alim Fikri Hajredini 

Institucioni:              Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës  

Lëmi shkencorë:        Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, 

tjetër),                   

                                   (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtue sipas     

                                   Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

 

 

Nr. 

Rendor  

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme 

po/jo 

 

 

 

1 

Nota mesatare të paktën 8.00 (tetë) në studimet e ciklit të 

parë dhe të dytë për çdo cikël veç e veç, dmth. ka arritur një 

sukses mesatar prej të paktën 8.00 (tetë) të studimeve të 

integruara të ciklit të parë dhe të dytë *  

Nota mesatare në ciklin e parë të studimeve:  

Nota mesatare në ciklin e dytë të studimeve:  

Nota mesatare në studimet e integruara: _____  

 

 

 

 

Po 

 

 

2 

Grada shkencore - Doktor i Shkencave nga fusha shkencore 

në të cilën zgjidhet  

Lëmi shkencorë 50401 Kineziologjia e zbatuar,  (sport, 

edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër)   

fusha 504-Kineziologji, sfera  5-Shkencat shoqerore   

 

 

 

Po 

 

3 

Të paktën katër punime shkencore** të publikuara në botim 

shkencor referues në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë 

në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje.  

 

 

Po 

 Revistë shkencore e recensuar që është e indeksuar në të 

paktën një bazë të dhënash në internet, të tilla si Ebsco, 

Emerald, Scopus, Ëeb of Science, Journal Citation Report, 

SCImago, Journal Rank ose një bazë tjetër të dhënash të 

 



revistave që do të ta përcaktojë Këshilli Kombëtar i Arsimit 

të Lartë  

 

 

** Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor 

referues, komisioni recensues punimet shkencore do ti listojë, notoj dhe vlerësojë ato në 

Formularin 2.   

 

 

3.1 
1 Alim Hajredini – The role of athletics in the 

development of motor skills.(Tiranë2019) 

 

 

 

Po 

3.2 
Bexhet Toci, Alim Hajredini – Analysis of some motor 

tests with students os University of Tetova. (Tetova 

2022) 

 

Po 

 

Po 

3.3 
Ilir Gllareva, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim 

Halilaj – The status of physical growth and movement 

development of lower secondary school children in the 

seven regionsof Kosovo.(Tetovo 2024) 

 

 

 

Po 

3.4 
Lirie Maliqi, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim 

Halilaj, Ilir Gllareva – Motivation and knowledge of 

swimming among students aged 11 and 14 in the 

municipality of Ferizaj. (Tetovo 2024) 

 

 

 

Po 

 



 

4. 
Njohja e të paktën një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt 

të përgjithshëm të universitetit, dmth. një shkollë e lartë 

profesionale e pavarur.  

Gjuha e huaj: Abglisht 

Emri i dokumentit: Dëshmi 

Publikuesi i dokumentit: Fakulteti I gjuhëve të huaja – 

Universiteti I Tiranës 

Data e lëshimit të dokumentit: 06.12.2003 

 

 

Po 

5. 
Ka aftësi për të kryer veprimtari të arsimit të lartë  

1. Emri i institucionit në të cilin janë fituar aftësitë për 

kryerjen e veprimtarisë së arsimit të lartë.  

Universiteti i Tetovës  

2. Lloji i trajnimit / përvojës / arsimimit për përvetësimin 

e aftësive për të kryer veprimtari të arsimit të lartë  

Mësimdhënie  

3. Periudha e përvetësimit të aftësive për kryerjen e 

veprimtarisë së arsimit të lartë  

1997-2025 

 

 

 

Po 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

Kandidati:                Doc. Dr. Alim Fikri Hajredini 

Institucioni:              Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës  

Lëmi shkencorë:        Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi,   

                                   tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë- 

                                   hulumtue sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

 

 

VEPRIMTARIA ARSIMORE 

 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të 
studimeve) 

32,4 

2. Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të 
studimeve) 

 

2.1. Teoria dhe Metodika e trajningut sportiv I-II (Fakulteti 
i Kulturës Fizike) 2+1 

2x15x4x0.03= 

3.6 

2.2. Lojra Popullore (Fakulteti i Kulturës Fizike) 0+2 2x15x2x0.03= 

1.8 

2.3. Fitnes (Fakulteti i Kulturës Fizike)0+2 2x15x2x0.03= 

1.8 

2.4. Lojra Elementare – FSHMN (Matematikë,Bilologji, 
Fizikë, Informatik, Kimi, Gjeografi) 1+2 

2x15x4x0.03= 

3.6 

2.5. Futboll i vogël - FSHMN (Matematikë, Fizikë, 
Informatik, Biologji, Kimi, Gjeografi) 1+2 

2x15x4x0.03x=

3.6 

2.6. Fitnes– F. I Arteve (Pikturë, Skulpturë, Arsimorë) 0+2 2x15x2x0.03     

=1.8 

2.7 Fitnes - FSHZ (Arkitekturë, Ndërtimtari,) 0+2 2x15x2x0.03     

=1.8 



2.8 Futboll i vogël- F. I Teknologjise Ushqimore 0+2 2x15x2x0.03 

=1.8 

2.9 Fitnes- F. Filologjik (Gj. Shqipe) 0+2 2x15x4x0.03    

= 3.6 

2.10 Fitnes- F. I Arteve (Art dramatik, Art Muzikor) 0+2 2x15x4x0.03 = 

3.6 

2.11 Lojrat Elementare – F i Arteve (Art Dramatik dhe Art 
Muzikor))0+2 

2x15x2x0.03 

=1.8 

2.12       Lojrat Popullore - F. I Arteve (Pikturë, Skulpturë, 
Arsimorë)0+2 

2x15x1x0.03 

=0.9 

2.13       Sociologjia e Sportit 2+0 3x15x2x0.03    

= 2.7 

 

 

 

 

5. Komisione për mbrojtje të temës së diplomës  9.0 

5.1. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së diplomës, 25 

studentë  

25x0.2=5 

5.2. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së magjistraturës, 2 

studentë  

 

2x1=2 

5.3 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së doktoraturës, 1 

studentë  

 

2 

6. Tekst mësimor universitar i botuar 7 

6.1. Alim Hajredini (grup autorësh)“KINEZIOLOGJIA 

APLIKATIVE” 

7 

 Gjithsej 48,4 pikë 

 

 

 



II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

 

Nr.                                  Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Научни печатени трудови и публикации со Импакт 

Фактор, Коперникус, Сцопус, ЕБСЦО. 

 

1.1 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 

motor skills.(Tiranë2019) 

3 

1.2 Alim Hajredini – Motor transformation and development of 

young athletes duringaschool year. (Skopje 2018) 

3 

1.3 Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj – Strength and its 

structure at studentsof physical education os State University 

of Tetova.(Tirana – Albania 2017) 

3 

  9 

 

 

  

2 Pjesëmarrje në konferenca dhe simpoziume shkencore 

ndërkombëtare  

 

 

2.1 A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста 

за проценуње на експлозивна сила.Дојран(2011) 

 

3 

2.2 А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011) 2 

2.3 А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни 

мотрни тестови запроценување на рамнотежа. 

Дојран(2011) 

3 

2.4 А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен 

(2011) 

2.5 

2.5 А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – 

Реконструкција напредниот вкрстен лигамент и важноста 

на проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје 

(2009) 

3 

2.6 А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и 

развивање на тренажниот процес во основната фаза на 

долгогодишното делување воатлетика.Пелистер (2008) 

2 

2.7 А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children 

at Eight Grade fromStruga Feel About their Teacher in 

Physical Education and the Subjekt. Sofia(2012). 

2 

2.8 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - СТАВОТ НА 

УЧЕНИЦИТЕ ЗА 

НАСТАВАТА ПО ПРЕДМЕТОТ ФИЗИЧКО И 

ЗДРАВСТВЕНО 

ОБРАЗОВАНИЕ , Veliko Trnovo (2011) 

2 



2.9 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - Pupils&#39; attitude 

towards the teacher inphysical education ,RUSENSKI 

UNIVERSITET (2011) 

1 

2.10 Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, 

А.Хајредини – 

Програма за спречување на појавата на повреди кај 

фудбалерите F-Mare 11 иF-Mare 11+. Скопје(2009) 

2 

2.11 Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, А.Абдулаху – 

Анализа на некои технички и тактички вредности на 

репрезентациите кои играа полуфинале и финале на 

светското првенство во фудбал / 2006 година. 

Скопје(2009) 

2 

2.12 Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of 

body height, bodzweight and the age on the results achieved 

bz men-marathoners in a marathon 

race.Podgorica.(Montenegro 2011) 

2.5 

2.13 Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - 

Повезаност анксиозности иагресивности са специфичном 

кошаркарском прецизности Подгорица.(Монтенегро 

2011) 

2 

2.14 А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – 

Influence of themorphological characteristics and functional 

abilities with school children athletesand non-athletes. 

2 

2.15 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 

Hajredini, Arben 

Bozaxhiu- The infuelnce of the one-year traing process on the 

basic  

Basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo 

2015) 

2 

2.16 

 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 

Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce of the one-year 

traing process on the basic basketball specific motoric skills in 

children aged 10-11 y/o (Tetovo 2015) 

2 

 

 

  

2.17 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 

Hajredini – Eфективностна сестмесецена тренирна 

програма върху основните баскетболни именю при 

12-годишни  баскетболисти (Bulgaria 2015) 

2 

2.18 Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj – Strength and its 

structure at studentsof physical education os State University 

of Tetova.(Tirana – Albania 2017) 

2 

 

2.19 

Alim Hajredini – Motor transformation and development of 

young athletes duringaschool year. (Skopje 2018 

3 



2.20 Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with 

special needs andopportunities for their involvement in sports 

activities. (Tetovo 2018) 

2 

2.21 

 

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim 

Hajredini – The influence of different anthropometric 

dimensions in short sprints. (Tetovo 2018) 

 

2 

2.22 Labinot Ramadani, Naser Rashiti, Liridon Bekolli, Gazmend 

Heta, Fadil Nika, Alim Hajredini – Differences in 

anthropometric and motorcharacteristicsin 200 meters in 

Olympic games and world championships of elite athletes.      

(Tetovo 2018) 

3 

2.23 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 

motor skills.(Tiranë2019) 

 

3 

2.24 Bexhet Toci, Alim Hajredini – Analysis of some motor tests 

with students os University of Tetova. (Tetova 2022) 

 

3 

2.25 Ilir Gllareva, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj – 

The status of physical growth and movement development of 

lower secondary school children in the seven regionsof 

Kosovo.(Tetovo 2024) 

3 

2.26 Lirie Maliqi, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj, 

Ilir Gllareva – Motivation and knowledge of swimming 

among students aged 11 and 14 in the municipality of Ferizaj. 

(Tetovo 2024) 

3 

                                                         

                                                                      Gjithsej 

 

61 

 

 

 

 

 

 

 

 



III.   VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr 
 

Anëtar i komisioneve në nivel të Universitetit 11. 5 

1.1. Anëtar i Këshillit organizativ në Konferencën Ndërkombëtarë 

Ballkanike në Shkencat Sportive (International Balkan Conference 

in Sport Science – IBCSS 2014), organizuar nga Universiteti i 

Tetovës dhe Universiteti i Trakisë, R. e Turqisë. 

1x0.5=0.5 

1.2 
Anëtar i Këshillit organizativ në Konferencën Ndërkombëtarë 

Ballkanike në Shkencat Sportive (International Balkan Conference 

in Sport Science – IBCSS 2015), organizuar nga Universiteti i 

Tetovës dhe Universiteti i Trakisë, R. e Turqisë. 

1x0.5=0.5 

1.3 
Anëtar i Këshillit organizativ në Konferencën Ndërkombëtarë 

Ballkanike në Shkencat Sportive (International Balkan Conference 

in Sport Science – IBCSS 2016), organizuar nga Universiteti i 

Tetovës, Universiteti i Trakisë, Universiteti i Ilinoisit Veriorë dhe 

Universitetit Ulluda të Bursës. 

1x0.5=0.5 

1.4 Anëtar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin 

e Kulturës Fizike 

 

5x0.5=2.5 

1.5 Anëtar i komisionit për prezentimin e Universitetit në shkollat e 

mesme 

 

5x1.0=5.0 

1.6 
 

Anëtar i këshillit mësimor shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike  5x0.5=2.5 

2. 
 

Funksion në fakultet  

 

 

2.0 

2.1 
Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 

1.0 

2.2 
Anëtar i komisionit për prezentimin e universitetit në shkollat e 

mesme. 

 

1.0 

 
 

Gjithsej 13.5 pikë 



 

4 Veprimtari sportive  34.0    

4.1 Nga Viti 1999 e deri me sot kryetar i Klubit të Karatesë “DRINI” 

Strugë  

1.0 

4.2 Nga Viti 1999 e deri me sot trajner i Klubit të Karatesë “DRINI” 

Strugë  

1.0 

4.3 Nga Viti 2009 e deri me sot kryetar i Klubit të Atletikës “DRINI” 

Strugë  

1.0 

4.4 Nga Viti 1999 e deri me sot trajner i Klubit të Atletikës “DRINI” 

Strugë 

1.0 

4.5 Nga viti 2010 – 2020, anëtar i kryesisë së Federatës së Karatesë së 

Maqedonisë së Veriut. 

1.0 

4.6 Në vitin 2011 shef delegacioni i Përfaqësueses së Maqedonisë në 

Kampionatin Mesdhetar të Karatesë për kadetë dhe junior– Itali 

4.0 

4.7 Në vitin 2013 shef delegacioni i Përfaqësueses së Maqedonisë në 

Kampionatin Botëror të Karatesë për kadet, junior dhe U21 – Spanjë 

4.0 

4.8 Nga viti 2020 – 2021, nënkryetar i Federatës së Karatesë së 

Maqedonisë së Veriut. 

1.0 

4.9  Në vitin 2012 – 2015 licencohet për trajner nga Federata Botërore e 

Karatesë – Paris, Francë. 

1.0 

4.10 Në vitin  2016-2019 licencohet për trajner nga Federata Botërore e 

Karatesë – Linc, Austri. 

1.0 

4,11 Në vitin 2014 – 2018 zgjidhet Kryetar i Unionit të Karatesë 

Shqiptare në Maqedoninë e Veriut. 

1.0 

4.12 Në vitin 2018 – 2022, rizgjidhet Kryetar i Unionit të Karatesë 

Shqiptare në Maqedoninë e Veriut. 

1.0 

4.13 Në vitin 2023 zgjidhet nënkryetar i Federatës së Atletikës në 

Maqedoninë e Veriut. 

1.0 

4.14 Në vitin 2024 zgjidhet Trajner i vitit nga Federata e Atletikës së 

Maqedonisë së Veriut dhe vlerësohet me mirnjohje nga Federata e 

Atletikës së Evropës.    

5.0 

4.15 Në vitin 2025 si trajner i përfaqësueses së Federata e Atletikës së 

Maqedonisë së Veriut, mori pjesë në Kampionatin Evropian Ekipor 

të Atletikës – liga e 3. 

4.0 



4.16 Në vitin 2025 si trajner i përfaqësueses së Federata e Atletikës së 

Maqedonisë së Veriut, mori pjesë në Kampionatin Evropian U23 – 

Norvegji. 

4.0 

4.17 Nga viti 2003 deri 2005 organizator i Turneut Ndërkombëtar në 

Karate “STRUGA OPEN” - Strugë 

2.0 

                                                                                            Gjithsej 34.0 

 

V. FORMULARI I RAPORTIT PËR PËRZGJEDHJEN NË TITULLIN MËSIMOR-  

     SHKENCOR. 

 

Po bashkangjisim formularin e raportit të përzgjedhjes në titullin mësimor-shkencor. 

Kandidati Doc. Dr. Alim Hajredini ka gjithsej 156.9 pikë, dhe atë për: veprimtari mësimore-

arsimore 61.0 pikë, në veprimtarinë kërkimore-shkencore 61.00 pikë, për veprimtaritë me interes 

më të gjërë 13.5 pikë dhe 34 pikë nga aktiviteti sportiv. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJE NË THIRRJE  

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  48.4 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE - SHKENCORE  61.00 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË  13.5 

VEPRIMTARITË SPORTIVE  34.0 

GJITHSEJ  156,9 

 

 

      04.09. 2025                                                                                 KOMISIONI RECENSUES:  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar  

Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Shpresa Memishi - anëtar  

Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  

 

__________________________________  

Prof. Dr. Bexhet Toçi - anëtar  

Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


